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Kommunstyrelsen 

Politikerinitiativ - Utredning att säkerställa idrottsytor 
Politikerinitiativ den 27 augusti 2018 av Khashayar Farmanbar och Helena Westerling (S) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen noterar att ett inventeringsarbete har inletts och samordnats med 
aktualiseringen av kapacitetsutredningen för idrottsanläggningar, och att ett arbete i linje 
med den efterfrågade utredningen därmed pågår. 
 
Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat. 

Sammanfattning 
Socialdemokraterna föreslår att kommunen genomför en utredning för att säkerställa att det 
finns tillräckligt med ytor för idrottsutövandet i relation till den växande befolkningen och 
att dessa ytor finns i närheten till kommunens invånare.   
 
Ett arbete med inventering av ytor för idrottsanläggningar är igång och har samordnats med 
aktualiseringen av kapacitetsutredningen för idrottsanläggningar. I och med det pågår det 
arbetet som socialdemokraterna efterfrågar. 

Förslagen i politikerinitiativet 
Socialdemokraterna föreslår att: 

• Kommunen genomför en utredning för att säkerställa att det finns tillräckligt med 
ytor för idrottsutövandet i relation till den växande befolkningen och att dessa ytor 
finns i närheten till kommunens invånare. 

Enhetens utredning och bedömning 
I Mål & Budget 2019-2021 har fritidsnämnden fått ett särskilt uppdrag att aktualisera den 
s.k. kapacitetsutredningen för tillskapandet av nya idrottsanläggningar och i samband med 
detta också redovisa hur planeringen för ersättningsanläggningar ser ut. Arbetet, som har 
letts av kultur- och fritidsdirektören och enhetschefen för kultur- och fritidsenheten är nu 
inne i sitt slutskede. Flera enheter, bl.a. enheten för strategisk stadsutveckling, har deltagit i 
arbetet för att få fram en avvägd kapacitetsutredning där flera aspekter, bl.a. tillgången till 
ytor, har inarbetats.  



  2 (3) 

 
 
 
Inom ramen för det arbetet har enheten för strategisk stadsutveckling inventerat och på 
kartor visualiserat befintliga, planerade och möjliga idrottsytor. I nuläget ligger fokus på de 
mest ytkrävande anläggningarna i form av bollplaner, sporthallar och gymnastiksalar. 
Enheten för strategisk stadsutveckling kommer i samverkan med berörda enheter och 
processer ajourhålla och utveckla den påbörjade inventeringen av ytor för 
idrottsanläggningar. 
 
En del inventeringsarbete är redan genomfört sedan tidigare i och med arbetet med den 
utvecklade strukturplanen för Nacka stad (KS 2015-06-15) och inventeringen av kommunal 
mark, som redovisades på KSSU 2017-05-23. I samband med utvecklingsarbetet för 
Järlahöjden har mark för 11-spelarplaner samt mark för ishallar inventerats. På förekommen 
anledning har även mark inventerats i syfte att hitta nya platser för gymnastik, tennis, padel 
och boule. Denna inventering har skett efter förfrågningar från enskilda föreningar och 
klubbar. Inom ramen för enhetens arbete med hela kommunens mark pågår en samordning 
av allt arbete som är nedlagt hittills. 
 
Sedan ett antal år tillbaka sker en samverkan mellan processerna stadsutveckling och 
fastigheter i syfte att, utifrån en trolig bostadsbyggnadsprognos och därmed bedömd 
befolkningsutveckling, hitta en planering som syftar till att definiera behovet av bl.a. 
idrottshallar utifrån både ett ekonomiskt och tidsmässigt perspektiv. Den planeringen är i 
regel knuten till planering och utveckling av skolfastigheter. 
 
Anläggningar för idrotts- och fritidsverksamhet kräver oftast stora ytor. Det är därför viktigt 
att belysa behov av sådana anläggningar i ett tidigt skede, både vid nyexploatering och i 
områden som planeras för förtätning. De fysiska förutsättningarna för ett bra utbud av 
fritids- och idrottsverksamhet bör tillgodoses vid nyexploatering och förtätning genom att 
tillräckligt med mark avsätts för anläggningar och övriga verksamheter. Närhet till 
kollektivtrafik är viktigt. 
 
Mot ovanstående bakgrund föreslår enheten för strategisk stadsutveckling att 
kommunstyrelsen noterar att en inventering av platser för framtida idrottsanläggningar är 
igång och samordnas och synkroniseras med ovan nämnda projekt gällande en aktualiserad 
kapacitetsutredning. Enheten anser att den i politikerinitiativet efterfrågade utredningen nu 
pågår.  

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Politikerinitiativet föreslår en utredning av potentiell mark för idrottsanläggningar. Inga 
ekonomiska konsekvenser föreligger, utöver kostnaden för själva inventeringsarbetet, förrän 
ett investeringsbeslut för uppförande av en idrottsanläggning fattas.  
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Konsekvenser för barn 
En inventering av mark för idrottsanläggningar ger goda förutsättningar för att kunna 
planera och utöka framtida idrottsverksamhet och närmiljö för barn och ungdomar.  

Bilagor 
Politikerinitiativ från socialdemokraterna 2018-08-27 om att säkerställa ytor för idrott.  
 
 
 
Andreas Totschnig Erik Wiberg 
Enhetschef Stadsutvecklingsstrateg 
Enheten för strategisk stadsutveckling Enheten för strategisk stadsutveckling 
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